ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_____________2020                                                                              № ___

с. Бирофельд

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 20.03.2020 № 27 «Об утверждении программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» администрация Бирофельдского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 20.03.2020 № 27 «Об утверждении программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований» следующие изменения:
1.1 наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении программы муниципального контроля по профилактике нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями»;
1.2 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить прилагаемую Программу муниципального контроля по профилактике нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями»;
1.3 внести в Программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на 2019-2021 год, утвержденную вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.3.1 слова «Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения № 27 от 20.03.2020» заменить словами «УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации сельского поселения от 20.03.2020 № 27»;
1.3.2 наименование изложить в следующей редакции:
«Программа муниципального контроля по профилактике нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями»;
1.3.3 пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящая Программа муниципального контроля по профилактике нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями» (далее - программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях организации и осуществления  администрацией муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципального контроля за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Еврейской автономной области, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.»;
1.3.4 подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2.1. Укрепление системы профилактики нарушений в целях предупреждения возможного нарушения подконтрольными субъектами требований, установленных федеральными законами, законами Еврейской автономной области и отнесенных к соответствующему муниципальному контролю, местными муниципальными правовыми актами (далее – обязательные требования) и снижения рисков причинения ущерба охраняемым законом ценностям.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack] Глава сельского поселения                                                                      М.Ю. Ворон